



Göteborg 2024-07-01

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia:

fi.ba.eu@regeringskansliet.se

Yttrande från SFPO i anledning av remittering av betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22), dnr Fi2024/00894

Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg/yrkesfiskeföretag verksamma företrädesvis inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

SFPO tackar för inbjudan att få lämna synpunkter på rubricerat betänkande av Utredningen om hantering av EU-medel och vill framföra det följande:

Utredningens uppdrag har varit att utreda förvaltningen av EU-medel i Sverige i syfte att säkerställa en ändamålsenlig och effektiv hantering av sådana medel. Betänkandet innehåller förslag inom två områden: i) en organisatorisk struktur och ansvarsfördelning för att möjliggöra en mer ändamålsenlig, effektiv och rättssäker förvaltning av EU-medel som lever upp till EU-kraven, och ii) skyldigheten för myndigheter att anmäla misstänkt brottslighet. Vårt yttrande har endast avseende på Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden.

Utredningen har som utgångspunkt haft ett systemperspektiv, något som innebär att man i första hand inte varit intresserad av hur enskilda myndigheter kan optimera sina verksamheter utan snarare hur de tillsammans bidrar till måluppfyllelse för systemet som helhet. SFPO vill i sammanhanget framföra uppfattningen att det är viktigt att man i närtid fäster avseende vid just frågan om hur myndigheter kan optimera sina verksamheter, då här utifrån en samlad bedömning synes finnas goda möjligheter för förbättringar.

När det gäller Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden föreslår utredningen mindre förändringar som rör ansvaret för kontroller på plats och för de stöd som i dag hanteras av Havs- och vattenmyndigheten.

I 7.4 återfinns förslag om förvaltningen av havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden. SFPO delar utredningens bedömning att Jordbruksverket även fortsättningsvis ska vara förvaltande myndighet (7.4.1). SFPO delar även utredningens bedömning att ansvaret för kontroll av projekt- och investeringsstöd ska flyttas från länsstyrelserna till Jordbruksverket (7.4.2). SFPO biträder vidare utredningens uppfattning att de stöd som hanteras av Havs- och vattenmyndigheten ska flyttas till Jordbruksverket fullt ut (7.4.3).

SFPO vitsordar förslaget i 7.5 vad gäller projekt i egen regi. Det vore enligt vår uppfattning olämpligt att inte införa ett förtydligande om under vilka omständigheter som stöd får lämnas till handläggande myndighet. I de fall då Jordbruksverket avser utge stöd till sig själv är det lämpligt att sådana ärenden ska remitteras fiskets producentorganisationer innan beslut fattas av myndigheten.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman